АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25 декабря 2023 года                                                                                       № 27-р

п.Волошка Коношского района
Архангельской  области

Об организации работы муниципального бюджетного учреждения культуры «Волошский Дом културы»

В целях исполнения постановления главного государственного санитарного врача по Архангельской области от 19.12.2023 г. № 10 «О введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий на период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в Архангельской области»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Директору МБУК «Волошский Дом культуры» Шубиной О.Е. организовать:
- проведение профилактических и противоэпидемических мероприятий в учреждениях, включая соблюдение правил личной гигиены работниками;
- отстранение от работы лиц, больных ОРВИ и гриппом;
- отстраните больных от посещений учреждений;
- соблюдение графиков проветривания и оптимального температурного режима;
- проведение дезинфекционных мероприятий в общественных местах (влажной уборки помещений и обеззараживания воздуха);
- проведение термометрии работников;
- проведение текущей дезинфекции и обеззараживания воздушной среды;
- ношение защитных масок работниками учреждений;
- предоставление защитных масок посетителям учреждений при их желании;
- проведение информационных мероприятий на страницах учреждений в социальной сети «ВКонтакте» и на официальных сайтах учреждений о соблюдении профилактических и противоэпидемических мероприятий.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации МО «Волошское».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава МО «Волошское»                                                                            Ю.Б. Попов